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Głównym celem niniejszej rozprawy było stworzenie modelu inteligentnej wioski 

w procesowym zarządzaniu gminą. 

Praca składa się z pięciu rozdziałów, poprzedzonych wstępem i spisem treści, 

podsumowanych zakończeniem wraz ze spisem: literatury, tabel i rysunków oraz załączników. 

W rozdziale pierwszym zdefiniowano podstawowe kategorie związane z tematem 

pracy, omówiono istotę zarządzania procesowego, a także zaprezentowano koncepcje 

zarządzania organizacjami publicznymi oparte na podejściu procesowym. 

Rozdział drugi przedstawia kwestie związane z kategorią procesu, ze szczególnym 

uwzględnieniem jego miejsca w zarządzaniu na szczeblu samorządu gminnego. W ramach 

przeprowadzonych w tym rozdziale rozważań szczególną uwagę zwrócono na różnice 

pomiędzy systemowym a procesowym podejściem do zarządzania w gminie. Dużą uwagę 

poświęcono zaprezentowaniu struktury samorządowej organizacji procesowej. Bardzo istotną 

kwestią, jaka została również podjęta w rozdziale drugim są kategorie sprawność i 

efektywność, w ścisłym odniesieniu do zarządzania procesowego w gminie.  

W trzecim rozdziale zwrócono szczególną uwagę na gminę jako generatora zarządzania 

procesami. Scharakteryzowano metody identyfikacji procesów na szczeblu samorządu 

gminnego oraz dokonano mapowania procesów w gminie. Dużą uwagę skupiono także na 

optymalizacji i dostosowaniu procesów w gminie. 

Rozdział czwarty zawiera w swej treści omówienie modelowego zarządzania procesami 

w gminie na przykładzie inteligentnej wioski. Dokonano w nim identyfikacji kluczowych 

procesów jako składowych modelu inteligentnej wioski oraz omówiono kategorię model, 

prezentując klasyfikację rodzajów stosowanych modeli oraz wybranych funkcji, jakie spełniają 

w rozwiązywaniu problemów badawczych. Istotną częścią tego rozdziału jest zaprezentowanie 

opracowanego teoretycznie modelu inteligentnej wioski w ujęciu procesowym. Rozdział ten 

kończą rozważania na temat kompetencji cyfrowych jako warunku niezbędnego dla 

zarządzania inteligentną wioską. 

Ostatni rozdział – piąty – niniejszej rozprawy jest poświęcony uwarunkowaniom 

implementacji modelu inteligentnej wioski do sfery realnej. Dokonano w nim opracowania na 



podstawie przeprowadzonej analizy literatury przedmiotu założeń koncepcyjno-metodycznych 

do przeprowadzenia badań empirycznych. Dodatkowo, w rozdziale tym dokonano analizy 

Gminy Pałecznica jako studium przypadku – pod kątem uwarunkowań wdrożenia modelu 

inteligentnej wioski. Istotną część tego rozdziału stanowi omówienie implementacji 

kluczowych procesów inteligentnej wioski do zarządzania Gminą Pałecznica. W ostatnim 

rozdziale pracy zaprezentowano także wyniki badań jakościowych przeprowadzonych wśród 

ośmiu ekspertów, których celem była ocena wdrożenia modelu inteligentnej wioski w Gminie 

Pałecznica. Niniejszy rozdział kończy identyfikacja wyzwań i sformułowanie rekomendacji 

dotyczących możliwości implementacji inteligentnej wioski. 

W zakończeniu rozprawy przedstawiono wnioski końcowe z przeprowadzonych badań, 

wskazano elementy nowości oraz najważniejsze osiągnięcia badawcze pracy dla dyscypliny 

nauk o zarządzaniu i jakości oraz odniesiono się również do sformułowanych w niniejszej pracy 

celów i hipotez. 

 


